Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Maii, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri duo
devicesimo. 

© ANGELUS card. SODANO 6B BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

III 

EUNAPOLITANA 

Nova dioecesis conditur in Brasilia, Eunapolitana appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolicum munus ab ipso Domino Nobis commissum summa diligen
tia explicare contendimus, ut eiusdem salutaria beneficia et praecepta om
nia loca contingant cunctasque efficaciter gentes. Idcirco Nos res disponere 
properamus ut hoc facilius commodiusque eveniat. Quocirca cum Venerabi
les Fratres Antonius Eliseus Zuqueto, Episcopus Taxensis-Carabellensis, et 
Paulus Lopes de Faria, olim Episcopus Itabunensis, consentiente Conferen-

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 394 370 
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tia Episcopali Brasiliensi, postulaverint ut ex suo territorio quibusdam de
tractis partibus nova conderetur dioecesis, favente quoque Venerabili Fra
tre Alfio Rapisarda, Archiepiscopo titulo Cannensi et in Brasilia Apostolico 
Nuntio, de Congregationis pro Episcopis consilio, haec Apostolica Nostra 
potestate usi statuimus et decernimus: a dioecesibus Taxensi-Carabellensi et 
Itabunensi distrahimus integrum territorium, quod in praesentiarum lege 
civili circumscribitur municipiis illis, quae populari loquela vocantur Euná-
polis, Belmonte, Porto Seguro, Guaratinga, Itagimirim, Itabela, Itapebi et 
Santa Cruz Cabrália, quibus nova dioecesis constituitur, Eunovpolitana ap
pellanda, quae iisdem terminatur finibus quibus supra memorata municipia 
simul sumpta circumscribuntur. Novae dioecesis sedem in urbe Eunapoli lo-
camus, templumque ibidem paroeciale idemque Beatae Mariae Virgini « Au
xiliadora » dicatum ad gradum evehimus Ecclesiae Cathedralis, cunctis con
sentaneis concessis iuribus et privilegiis. Eunapolitanus Episcopus iisdem 
fruetur iuribus ceterisque rebus, quibus reliqui Praesules. Novam constitu
tam Ecclesiam Metropolitanae Sedi Sancti Salvatoris in Brasilia suffraga-
neam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi illius Se
dis pro tempore subicimus. Consultores dioecesani deligantur ad iuris nor
mam, qui ipsi Episcopo opem ferant. Congruam Praesulis sustentationem 
novae dioecesis Curiae emolumenta, fidelium oblationes et portio procura-
bunt, quae ei obveniet ex divisione, ad normam can. 122 C.I.C., bonorum 
quae antehac ad Mensas Episcopales (quae vulgo « Mitras » vocantur) Ta-
xensem-Carabellensem et Itabunensem pertinuerunt. Collegium Consulto
rum instituatur, qui validam opem ipsi Episcopo ferant. Quod ad Seminarii 
institutionem atque sacrorum candidatorum formationem praescripta iuris 
communis et Congregationis de Institutione Catholica serventur. Seminarii 
quidam tirones itemque sacerdotes ad studia complenda Romam ad Ponti
ficium Collegium Pium Brasiliense mittantur, si fieri potest. Quod autem 
ad novae dioecesis regimen pertinet, bonorum ecclesiasticorum administra
tionem, Administratoris dioecesani, sede vacante, electionem, fidelium iura 
aliaque horum similia, quae sacri canones praecipiunt serventur. Simul at
que novae dioecesis constitutio ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdotes 
Ecclesiae illi censeantur assignati in cuius territorio officium ecclesiasticum 
habent, ceteri vero sacerdotes, Seminariique tirones illi Ecclesiae in cuius 
territorio legitimum detinent domicilium. Acta et documenta quae in uni
versum novam dioecesim respiciunt, a Curiis Taxensi-Carabellensi et Itabu
nensi ad Curiam Eunapolitanam sollicite transferantur. Ad haec tandem 
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explenda quae per has Litteras iussimus, Venerabilem Fratrem Alfìum Ra-
pisarda legamus, quem antea memoravimus, facta etiam potestate subdele
gandi quemlibet in ecclesiastica potestate constitutum. Re denique ad exi
tum perducta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Congre
gationem pro Episcopis diligenter mittantur, contrariis rebus minime obsi
stentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodecimo mensis Iunii, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
duodevicesimo. 

& ANGELUS card. SODANO 68 BERNARDINUS card. GANTIN 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef 

Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 394.547 

IV 

NEYYATTINKARAENSIS 

In India meridionali nova conditur dioecesis Neyyattinkaraënsis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius provehendum evangelizationis opus in India meridionali Ve
nerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congregatio
ni pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, re mature perpensa audito
que pariter faventi voto eorum quorum interest, censuerunt ibidem novam 
condendam esse dioecesim. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere su
premi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam ha
bentes, auctoritate haec decernimus. A Trivandrensi Latinorum dioecesi se
paramus partes orientales nuncupatas « Nedumangad Taluk » et « Neyyat-
tinkara Taluk » excepta parte litoris « Padroado »; ex iisque novam consti
tuimus dioecesim Neyyattinkaraënsem, quam metropolitanae Ecclesiae Vera-
politanae suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gen-
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tium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in 
civitate « Neyyattinkara » atque templum inibi exstans, Deo in honorem 
Sanctae Mariae Conceptionis Immaculatae dicatum, ad dignitatem cathe
dralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperen-
tur. Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Maria Cal-
listus Soosa Pakiam, Episcopus Trivandrensis Latinorum, qui, re acta, cu
rabit documenta exaranda sincerisque exemplis ad Congregationem pro 
Gentium Evangelizatione cito mittenda. Hanc denique Nostram Constitu
tionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet re
bus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto decimo mensis Iunii, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
duodevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ® Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 395.015 

V 

BAUCHIANUS